f Alterius. extranei. & sic non sunt contra. s. de vsufr. l. sed & si quis. §. si duos. ibi, quod si nominatim, & c. &. s. de acquirend. rerum domi. l. qui bona. §. si quis. versic. sed & si adiciat. quæ dicunt possidenti nominato quæri. nam intelliguntur quod ex re nominati vel alterius possidentis quæritur: secus si ex re extranei. & pro hoc quod nota. modo supra. l. proximi. in fine. Alij dicunt quod hic de æquitate, ille de rigore. Accursus.

t Stipuletur. simpliciter, vel sibi. aliàs contra: vt. s. eod. l. seruus alienus. &. l. sequen. in fine.

u Quia ius suo. ius scilicet stipulationis. Accursus.

x Et soli. vt iam alij non possit solui: vt argu. s. de constit. pec. l. idẽ est. Et est ratio: quia ex re sua videtur quærere, cum tota obligatio erat ei quæ sita: sed tenebitur alteri, arg. j. eo. l. penult.

Sil seruus.] **CASVS.** Titius moriens instituit duos heredes, Titium scilicet & Mæuium: & Stichum seruum suum qui non erat p̄sens, manumissit. Stichus iste ignoras se manumissum esse, stipulatus est. c. heredibus Titio & Mæuius: qui sciebant eum esse testamẽto manumissum. vtrum stipulatio acquiratur heredibus? Respon. quod non: quia postquam sciuerunt esse manumissum, non potuit dici seruus eorum: & sic eis non potuit acquirere. videbatur contra: quia si emo hominem liberum, & ille mihi bona fide seruit, acquiritur mihi stipulando. Sed hoc non obstat: quia in hoc casu cum liber homo venditur bona fide, consensus concurrat ab vtraque parte, scilicet ab emptore, & à seruo. sed hoc casu non erat consensus serui aliquis: cum se ignoraret manumissum testamento. Ultra dicit in textu, quod non solum non videtur seruire iste seruus sic manumissus: imò nec ipsi heredes videntur eum possidere, cum sciant eum esse liberum. Franc.

Manumissus.

Cicer. 2. de legib. idem ait.

Adiecto in stipulatione si nõ adquiratur: nec etiam adquiratur nõ adiecto, quantum illi possit acquiri: & vtrum nominato.

Vsfructus est indiuisibilis, licet vtilitas illius diuidi possit: & quid sit vsufructus.

a] l. si seruo.

- a Manumissus directo.
 b Stipulatus est à quodam extraneo.
 c Scierint scilicet heredes.
 d Testamento manumissum vel aliàs liberum.
 e Non ignorabant facit C. de rei vin. l. j.
 f Causa eius aliàs ab eo.

g Possidere. spectantur enim singula momenta: vt. s. de acqui. rerum do. l. qui bona. §. j. licet in seruo alieno sit secus: vt. s. de vsur. l. qui scit. §. fin. & facit. s. de acqui. rerum do. l. quæsitum. & de acqui. pos. l. qui vniuersas. §. item quod mobile. & supra si cer. pet. l. eius qui. in fin. Item facit. s. de cōtrahen. empt. l. & liberi. & l. si in emptione. §. item si. Item facit hæc lex ad id quod not. s. de acquiren. posses. l. quod meo. Accur.